V,6,4 *Recc. Errv.]* IIII. FLAVIO RECESVINTO, REY GLORIOSO*Si no se devuelven las prendas, una vez pagada la deuda*

Si alguien, una vez pagada la deuda en el tiempo establecido, difiriere el retorno de la prenda recibida a aquel que le confió una cosa con este fin, o si intentare venderla antes del tiempo establecido por la ley anterior, o si pretendiere asignarla a sus propios usos o a los de otro o, retrasándose maliciosamente, no quisiere enseñarla, que retorne íntegramente la prenda que recibió y que sea obligado a pagar al amo de la prenda la mitad de su precio.

Recc. Brv.]

V. FLAVIUS CHINDASVINDUS REX.

V, 6, 5.

Si una persona reatu vel debito multis teneatur obnoxia.

Si una persona plurimis rea vel debitor maneat, qui prior in petitione precesserit et aut per placitum aut per probationem sive professionem eius eum sibi reum vel debitorem esse docuerit, ipsi nihilominus aut iuxta qualitatem debiti satisfacere compellendus est, vel damnandus a iudice. Quod si, quibus reus vel debitor manet, uno eodemque tempore contra eum agere ceperint, secundum quantitatem debiti vel reatus aut reddat omnibus, aut omnibus addicendus est serviturus. Querere tamen a iudice ad liquidum oportebit, cui magis reus vel debitor maneat, ut ipsi maiorem partem reddi precipiat; et de reliquo, quod de facultate rei vel debitoris remanserit, quantum reddatur ceteris, iudex ipse manifeste perpendat. Certe si non fuerit, unde compositio exolvi debeat, cum id saltem, quod videtur habere, pro debito vel reatu perpetim serviturum iudex petentibus tradere non desistat*.

*) *V 2 addit*: Fenerator¹ vero, si plus exigerit a debitore propter usuras quam tertiam partem, ut predictum est², sex uncias auri fisco persolvat, et ea conditio contra leges edicta non valeat.

Recc. Brv.]

VI. FLAVIUS CHINDASVINDUS REX.

V, 6, 6.

Qualiter defuncti debitum aut violentiam post mortem possit inquiri.

Si³ viventis cuiuslibet manifesta culpa non apparet, nefas esse non dubitandum est, ut eum quisque post obitum mansisse sibi reum accuset. Ne ergo in fraudem heredis defuncti quicumque post hec talia conetur presumere, huius legis redargui sanctione se noverit, scilicet, ut, si quis quemlibet defunctum violentum sibi aut pervasorem sue rei

<p>Recc.] seu debitorem fuisse adstruxerit eumque quodcumque illicitum</p>	<p>Brv.] sive direptorem seu debitorem fuisse adstruxerit eumque quodcumque illicitum secundum superiorem ordinem</p>
---	--

V. 6, 5. *Codd.* R 1. 2. 3. E 1. 2. V 1. 2. 3. 4. 7. (15. 18. 19). — l. 1. FL. — REX] *des.* R 3. E. V 3. 19; ANTIQUA *add.* V 15. CHINDASVINDUS] *ita* R 2; CNDS R 1. V 7; CHDS V 4; GLS CHDS V 1; GLS CHNS V 2. || l. 2. obnoxius R 2. || l. 3. a plurimis E 1. rea] reatu R 2. E 1. V 18. 19; reatum E 2; reatus V 7. debitor V 7. || l. 4. et *deest* R 3. E 2. per prof. R 3. V 1. 2. 7. l. 5. vel] aut E 2. ipse V 2. iusta E 2. || l. 6. reus] rebus R 2. E 1. || l. 7. eodemque] eadem quoque R 1. cum] reum V 2. ceperint] voluerint R 1. || l. 8. aut redd.] ad redd. E 1; ut redd. E 2. reddat] *ita* R 1; reddere *cett.* aut omnibus] aut hominibus R 2; aut omnibus E 2. || l. 9. a iudice] a iudicem V 7; iudicem R 2. 3. E 1. V 4; iudice E 2; iudici V 2. || l. 10. reddi precipiat] recipiat R 2. relicto R 2. E 2. || l. 12. cum *deest* V 2. id] *ita* R. E. V 1. 2. 7; hoc *alii.* quod — perpetim *des.* R 1. || l. 13. petentibus] parentibus V 1. || l. 15. auri fisco] aurifeco V 2.